



# اصلاح

## آراهای عملی برای جلوگیری

از احتکار و گران فروشی  
شیخ علی احمد الله خان کریمی :

نخست باید مختصر آ مفهوم کلمه احتکار معرفی شود. احتکار عمل تجارتي است که مختکر بضرر بلند بردن قیمت ها اشیاء مانده الاحتیاج را مدتی ذخیره نموده و در موقع بلند رفتن نرخ ها بضرر فروش میگذارد. یعنی مختکر بواسطه مرور وقت و زمان از بلند رفتن نرخ استفاده مینماید. این عمل در ایام عادی که طرق تجارتي بازار و وسائط حمل و نقل هم بخوبی بدسترس باشد از نقطه نظر اقتصاد چندان ضرری ندارد ولی در ایام غیر عادی و بحرانی که راه های تجارتي بازو نه و وسائط نقلیه مثل سابق و قوت دارد این رویه بضرر جمعیت تمام شده نتایج ناگواری ازان بظهور میرسد. در همین اوقات است که دولت در برابر همچه وضعیت اقدامات جدی نمود و مقررات شدید و سنگینی وضع می نمایند. اکنون بیایم به اصل مقصد :

آیا در برابر همچه وضعیت مرضی چه چاره عملی گرفته شود؟ در نظر من چاره جوئی نظر به مواد ارتزاقی پیداوار داخلی و اموال وارداتی خارجی فرق دارد. با اساس این تفریق افکار و نظریات خود را از روی تجارب ممالک دیگر چنین مختصر عرض میشویم :

الف: در قسمت مواد ضروریه ارتزاقی در ممالک دیگر چنین مینمایند که :

اول : در اوقاتیکه خرمن هار از قم مینماید مامورین مالیه و قریه دارها و غیره مکلف میباشند که خرمن های ملاکین و زمین دار های بزرگ را ملاحظه و بصورت تخمین سنجش و مقدار مصارف سالانه شان را تعیین و باقی را بدقت زیاد داشت قید نمایند. بعد از اجرای این عمل آنانیکه محصولات شان از احتیاج عائله و شان بیک پیمانۀ زیاد بلند میباشند مکلف گردند که با خودشان مواد را در مندی ها و مواضع فروشی که از طرف مقامات رسمی تعیین میشود بضرر فروش وارد و یا به موسسات و اشخاص بفروش برسانند که اجازه نامرسمی تجارت مواد ارتزاقی را نداشته باشند و این اشخاص هم مراقبت میشوند تا به مندی ها و مواضع معینه فروش مواد را گدازد و بضرر فروش گدازند.

همچنین دیگر مولدین عمده مواد ارتزاقی چون روغن و آکسفند و غیره تشخیص و به ترتیب فوق بفروش میرسانند. به این صورت عرضه به بازار زیاد شده نرخ ها هم آنقدر بلند نمیرود. دوم : تنظیم عرضه توسط بلدیها و اتحادیه های فروش از بول خود مواد را به اندازه کافی از ملاکین و مستحصین در اوقات لازم خریداری و به زمانهای مساعد بفروش میرسانند ولی در قانون تعیین میشود که بلدیها و اتحادیه ها چند فی صد حق اخذ مفاد ادارند. به این صورت عرضه مواد ارتزاقی تا حدی تنظیم گردیده مختکرین که میخواستند در اثر احتکار نرخ ها را بلند کرده و در نتیجه بعد از مرور چندی فوائد هنگفتی بدست آرند و اولاً موفق

## دباندنی خبرونه

برلین : د المان حربی ابلاغیه : دایطالیا به جنوبی جبهه کتبی شدیدی جگری جاری دی اود (گایتا) اوپونتی کار و به ناحیه کتبی د المان قواؤ به دی مقصد چه د جبهی خط لند کتبی ددی جبهی یوه خنده خوشی کرده او نورو لجا یوته پر شا شول. (د اتری) به معاذ کتبی لجنی لودی د مقابل لوری لاس ته و رغلی اوبه نورو جبهو کتبی د متحدینو د قواؤ و راندی تک د المان د قواؤ د مقابلو حملو به اثر بند شو. به یونتی کارو کتبی د متحدینو حملی ردی شوی. دا کویشا به جنوب شرق کتبی د متحدینو د قواؤ حملی ردی شوی او ۳۰ تانکو نه ئی و بچاره شوه. د المان بپرو د اد ر یاتیک به بحیره کتبی د متحدینو دوی گردی بیری دوی کتبی د شرق به معاذ کتبی د کاریات. کوز دنیستر او (ویسک) به ناحیه کتبی لبر خه شدیدی جگری و شوی. د فلیند د خلیج به هوا کتبی د روس ه الوتکی - راواچولی شوی. د فلیند الوتکو د جبهی به شاکتبی د روسانو پرخایو بمباری و کرده او دیر تاوانونه ئی و ادرول. تیره ورخ د متحدینو بو سبل الوتکو بر برلین اوبرون شویک حمله و کرده او عماراتو او ملکی و کرده ئی تاوانونه و ادرول. د المان الوتکو او جک خاوتو پو (۷۱) برغل کونکی الوتکی راواچولی تیره شیه د متحدینو الوتکو بر کولون بمباری و کرده. (ترانس اوشن) کاندی : د سایه جنوب شرقی منطقه کتبی د متحدینو د اعلایو مانندی اعلامیه وائی امریکا اوچنی عسکر و دجایان فوه پر شا و وهله اوله دری خواونه د مچینا خواونه و راندی ئی. د متحدینو بو تولگی عسکر د مچینا به جنوب کتبی ۴ میله و راندی تللی دی اود (ارودی) د سیند غاری نه و ر سیدل اود (رانجون) کتبی ئی و نیو اود سیند نه پور بول اود (کاتیک) کتبی ئی و نیو. دمو گانگک به نا و ه و د که ماننگک به جبهه کتبی د جینی عسکر و د تولگی و راندی تک جاری دی. دیر ما به نورو جبهو کتبی لند ا و د ب وشو او د کو هیما به شرق کتبی دجایانی عسکر و دوی متقا بلی حملی ردی شوی.

لندن : خرنکه چه د الجزیری رادیو د شنبی به ورخ و ویل : امریکائی عسکر و به ایطالیا کتبی ور و سته د گاتانر نیولو د گاتانر د خلیج خوانه و راندی ئی. فرانسی عسکر و د (انزی) د شمال به ۶ میلی کتبی د (مونت مانرونی) غندی و نیوله.

ملبورن : دبیر الکاهل د حوزی نه د متحدینو حربی ابلاغیه (د و اگدی) به جزیره کتبی دجایان دسریا زانو مقاومت پای ته و رسید اود اتانز و نیو سربازانو به (واگدی) او (ارارا) کتبی چه به نیو کتبی (واگدی) نه مخامخ واقع ده به ۳ ورخو کتبی د جایان (۵۰۰) سربازان و و زل او برسیره پردی خه نور سربازان ئی بندیان لحنی و نیول. اوبه مقابل کتبی د اتانزونی ۱۶ کسه عسکر مره او ۸۳ کسه تیپان او ۲ کسه و رک شوی دی. د جمی به شیه داتا ز و نیو بگری او توکو به (یاراموشیرو) کتبی چه به کیوریل کتبی واقع ده پربجری مر کر و او نظامی تاسیساتو اود مارشال به جزیره کتبی ورخو نورو مر کر و بمباری و کرده او (یاراموشیرو) به اوبو کتبی ئی دجایان یوه اکتشافی بیری. غالباً دوه کتبی ده. (ریوتر)

چوننگ کنگک : د چین حربی ابلاغیه د چین سربازانو د ساوین د سیند به غرب کتبی (د مانی کنگک)

های فروش باقی می ماند در اخبار هر سال از طرف شعبه کنترل نرخ را و غیره شعباتیکه وزارت اقتصاد لازم داند همیشه بضرر تدقیق علت عدم فروش آن تعیین دهیث مذکور از روی دفاتر جمع تجار و درجه احتیاج مردم به موادیکه به فروش نرسیده مسئله را تدقیق بنماید بعد اموال مذکور را باقی سنه سر فچ و یامهر نماید. و مقرر شود که هیچ یک تاجر بدون مهر و سر فچ این هیث مال یک سال را بدیگر سال فروخته نه تواند به این ترتیب دائره کنترل نرخ ها و اولاً موجودیت

## دشپی و سترپی خبرونه

لندن : هانری والس (چه در روزو لیت د مخصوص نماینده به حبله واشنگتن نه چوننگ کنگک که حرکت کتبی دی، در روزو لیت یبغام ئی د چین و کرده و وری دی چه : چین ته د امریکائی تجیزاتو لپزل هیخ مانع نشی منع کو لای. او اتانزونی به بهر صورت ممکنه اسلحه او مرسته چین ته ور کتبی. توقع کتبی چه هانری والس به د اسد تر میاشتی پوری واشنگتن ته راو کتبی. برلین : د بیروت دخبر له قراره د لبنان حکومت (ابن سموت) د حجاز شاه رسما و غویشته چه لبنان ته سفر و کتبی داسفر به دشخصی دوستی به اثر چه د (ابن سموت) اود لبنان د زعمائو تر منخ شته و شی.

لندن : دشوروی (بر او دا) روزنامی د بلغاریا د حکومت د طرز عمل به خصوص کتبی اعتراض کتبی لیکلی چه : د بلغاریا حکومت دبیطرفی له سیاست او د شوروی د دوستی له روا بطونه استفاده کتبی اود کریمیا د شیه جزیری دخوشی کولو به ضمن کتبی ئی خیلی بیری المان ته ور کتبی چه زیاتره ئی دوی شوی. او د بلغاریا د کارو و اکتدارانوته اخطار ور کتبی شوی دی چه له المان سره به مرسته کولو له اور سره لوبی کوی. لندن : د متحدینو عسکر و د مچینا دنیار ۳ بره پر خی سره د اور گادی له استانسی نیولی اود جاپان عسکر ئی به یوه لجا کتبی محاصره کتبی دی.

ناوی ته نژدی بو لجا له جاپانیانو نه و نیو. لندن : دانگستان د قضائی وزارت اعلامیه بیرون د متحدینو الوتکو بیخلیو (۴) زره منفرد حملو کتبی له کپیغه نه تر ماینام پوری د فرانسی به شمال او بلژیک او هالیند کتبی پر هوا ئی مر کر و او مواصلا تی خطو طو او نظامی تاسیساتو اود (دی نیپ) پربندر بمباری و کرده اود المان ۲ الوتکی ئی راواچولی اوبه الوتکه ئی (پروسل) د بلژیک مر کر ته نژدی د مخکی پرمج و بچاره کرده او فیرو لاریو او اور گادی ته ئی اور و اچاوه دانگلس الوتکو د فرانسی به ساحل اود بسکی به خلیج اود بلژیک او هالیند به سواخلو کتبی د المان پربیریو حمله و کرده یوه نقب یا کونکی بیری ئی و سو لحنه او بله ئی به هم و ویشته اوبه مغرب ته ئی تاوان و اداوه. (ریوتر)

اموال در تجارت خانه ها و گداه ها باخبر شده و از طرف دیگر باب یک تعدا حبله هائیکه برای حفظ اموال بخرج داده میشود بروی مختکر بسته میگردد. بر علاوه چاره های فوق بایست مقررات موضوعه احتکار نیز همواره از طرف دوائر مربوطه بصورت بسیار بیطرفانه و دقیقانه تطبیق گردد تا مختکرین که سو دای استفاده غیر مشروع به ماغ شان موج میزند متیقن گردند که ابواب چالاکی بروی ایشان بکلی مسدود و گردیده چاره جز این نیست که از راه مشروع ریش آشد. (انتها)

## کورنی خبرونه

### تعمیر و ترمیم آثار تاریخی

هرات : دره سبز کیش در ولایت هرات یکی از مناطق خرم و در ۱۵۶ میلی شرق هرات واقع است. درین منطقه آرامگاه حضرت سلطان مودود دجستی علیه الرحمه و علاوه دو بنای تاریخی از عهد سلطان غیاث الدین غوری وقوع دارد. این اماکن تاریخی در اثر مرور زمان قابل ترمیم شده بود. نماینده باختر اطلاع میدهد که مقام نائب الحکومگی هرات امر داده است تا به عمران آن ها پرداخته شود.

در موقع آغاز عمران بناغلی وکیل نائب الحکومه به آنجا رفته و کار را شروع کردند.

نماینده باختر علاوه میکند که در جوار عمارت در پای یکدرخت بزرگ چشمه زاری است که ۷۰ چشمه آب ازان بیرون می آید. ترتیب گرفته شده است که این چشمه زار نیز به اسلوب وسلیقه نکوئی آباد شود.

### تشکیل مدیریت جدید

کابل : طوریکه اطلاع گرفته ایم جبهه تولید تسهیلات در فرمایشات دوایر حکومت و سایر موسسات که از خارج اموال کار آمد خود را وارد مینمایند یک اداره جدید بنام «اداره مرکزی کنترل فرما شپها» تشکیل یافته است. در راس این اداره ع : محمد نعیم خان مدیر عمومی صنایع وزارت اقتصاد ملی (باداشتن عهده سابق خود) مقرر شده اند.

### مقرری حکام

کابل : طوریکه از وزارت داخله اطلاع میدهند مقرری و تبدلات ذیل در وزارت موصوفه صورت گرفته است : ع : امیر احمد خان حاکم درجه ۳ (شکنکی) تر فعا بحکومت درجه ۲ (خاکریز). ع : عبدالرحمن خان سابق حاکم (اندرزه) بحکومت درجه ۳ گیزاب. ع : عبدالکریم خان وکیل حاکم درجه ۳ گیزاب تر فعا بحکومت (شکنکی) درجه ۳.

### امتحان کورس اکابر

کابل : امتحان کورس اکابر بقالان مزار گرفته شد قرار معلوم نتیجه امتحان خیلی خوب بود. از طرف ریاست بلدیہ اعلیاتی هم به شاگردان داده شد. طوریکه نماینده باختر اطلاع میدهد بناغلی نائب الحکومه مزار نیز در موقع امتحان حضور بهم رسانیده بودند.

« باختر »



### قوانین طبی راجع به اهمیت اجتماعی اطفال و حفظ الصحة آن‌ها

(۱۰)

شاغلی دو کتور میر غلام حیدر خان ماہر داسنی

و یا خودوظیفه مذکورہ رارسا در شفاخانه ایفا بنماید . طبیعی است کہ تعداد قابلہ ہائیکہ قابل اطمینان اند هنوز محدود بودہ و تمام تودہ و مردم بہ آنہا رسیدگی نمی توانند لہذا کثرت سروکار بیشتری با دایگان عادی داشته و با ایشان در ہر گوشہ و کنار در تماس اند از انرو در صورت بمرشدن قابلاہ از طرف خود حاملہ و یا رئیسہ خانہ و صیابی آئی بہ دایہ توصیه شدہ سپس بہ اوجازہ دادہ شود کہ با حاملہ در اثنای وضع حمل مشغول گردد اولاً ناخن ہای دایہ اگر رسیدہ باشد خوب گرفتہ شود و سپس بہ او گفتہ شود کہ دستہای خود را تا آنجہ برزدہ با آب جوش دادہ شیر گرم و صابون کہ ذریعہ آفتابہ یا آبدان بالای دست او انداختہ میشود خوب بشوید اگر برس پاک مبر شود عمل شستن دستہا خوبتر صورت گرفتہ بیشتر قابل اطمینان میگردد اگر وقت کافی نباشد کم از کم با آب گرم و صابون ۱۰-۱۲ دقیقہ شستہ شود . اگر در خانہ ادویہ معقم باشد بکمقدر آنرا بالای دست دایہ ریختہ کہ بدستہای خود مالش بدهد و همانطور بگذارد کہ خشک شود والا با آب جوش دادہ شیر گرم چند دفعہ شستہ شود بدینصورت طہارت دستہا تقریباً تامین میگردد . غیر از ان قبل از وضع حمل سامان ضروریہ از قبیل قیچی و یا پاکتی ، دستمال ، صابون ، پارچہ ہای ملول و یا دیگر تکہ نازک نخ تاب دادگی نک و غیرہ آمادہ بودہ و تمام این سامان پاک و عاری از مکر و ب باشد وبالخاصہ سامانیکہ بہ ناف طفل تماس میکنند مثلاً قیچی و یا پاکتی کم از کم نیم ساعت در آب جوش دادہ محافظہ شود و دستمال ہا و ملول ہا و غیرہ باید تازہ اتو کردہ محافظہ شود زیرا برای قطع نمودن ناف طفل کثرت چاقو و یا قیچی فرسودہ کہ تہہ را کہ از ان دیگر کنار گرفتہ نشدہ ماہا در جاہای ناریک و بالای رف خانہ ہا بودہ و ہمیشہ معروض با گردوغبار است در این فرصت از ان استفادہ کردہ ناف طفل (جل سروی) را قطع می نمایند و بہ مجرد رسیدن ہمچہ چاقو و یا قیچی بہ سرہ طفل مکر و ب ہای موجودہ بکباب دخول موافق پیدا کردہ اجر ای خیانت می نمایند و با اینوسیلہ طفل خود را اغلباً بچسکال مرض فجیع و مدہش تی تانوس دست خود می سپارند کہ نجات از ان غیر ممکن است .

دایہ در اثنای خارج شدن طفل و یا مشیمہ (جفت) باز چہ قطعاً تماس نکند و زچہ قبل از فعل وضع حمل از طرف دایہ و اطراف فیما نش و حیا تقویہ شود بالخاصہ اگر حمل اول باری خانم باشد تقویہ روحی بیشتر مؤثر ثبت میشود یک عادت بد کہ ہنوز رواج است بالخاصہ اگر اول باری خانم باشد عبارت از نیست کہ در شروع درد زہ افار ب نزدیک خانم را فوراً خبر کردہ و عدہ زیاد زن ہا را در گرد اوجم مبدار ندان وضعیت اثر بدی بالای زچہ تولید میکند وبالخاصہ وقتیکہ در دہا شدت اختیار کنند نظر بہ شدت درد اطراف فیما چہرہ ہای خود را تمبر دادہ و حرف ہای بی منطق و بی معنی زدہ ہبہاوی را

### کو خہ او مکر و ب

(۲)

یا کومہ مبوہ د کوخی خخہ پیدا کری . بیلہ دغہ خخہ چہ پری دی منیخی و بخوری در صورتی چہ داشبان شایبہ وی نودی ہر انسان بخیلہ فکر و کاری . فرض نمی کری چہ ستاسو کو چندان بیلہ دغہ خخہ چہ بوخدی و سنجوی بہ بوہ عالم کینی د ذوق او خوشی بہ مابین کینی دودو و او خاورو خو خوساعہ بازی کوی نوداسی پینہ پیری چہ دودی د انازک اودخوانی عضلات دی دامکرو بوہ چہ ترذری کوچنی دی تنفس کری او یائی د نو کا نو او دویبتانو بہ منخ کینی بندھی نوتاسو د دغہ عمل دوخیمی نتیجی خخہ خیر یاست چہ ستاسی دغہ نورس نہال او دستر گو تورچہ بہ خونخواری اوز حمتوسرہ ددہ دصحت اونورو شیانو بہ بارہ کینی کونیش کوی بہ بوہ نامعلومہ مرض سرہاختہ شی البتہ د دغہ حیثہ خخہ بہ ناسو بخیلہ پیرشیان و سنجوی حاجت دہر و تقصیلانو نشتہ . کہ چبری مکر و ب دلمرتز و دانگی لانگی راشی بہ ہر صورت ضررئی چندان پیرنہ لیدل کینی او کہ مکر و ب بہ شگو کوخو او کشیفوا و مرطوبو لجا یویا دفرش یر مخ او نورولوا زوچہ لمرئی ہیخ نوی لیدلی لجا پیدا کری البتہ زمو نیر دژوندتہ پیر و خیم اودجا معی و سلامتی اوصحت تہ خورامدہشہ صدمہ پینہ وی خرنگہ چہ دلمرو دانگی د کوخو او بازارو مکر و بونہ یر مخ و ژنی دا طبیعت یوقیمتدارہ شی دی چہ اللہ تعالی د دغہ سی واقعاتو دجلو گیری دیارہ پیدا کری دی کہ خہم تولہ کوخی با زارونہ ، جا ہی اوسر یونہ بزارونہ ددغو شیانو خخہ پاکتی دی کہ بیافر ضاً لمر ہم وی لچینی مکر و بونہ لیکہ تانوز شاربون کانگرن ، او نورو لمرتہ مقاومت کوی اولمرئی نشی و ژلای .

دلورو معلوماو خخہ ہنکارہ شوہ چہ ہر انسان یعنی ہر فردہ دغہ لازمہ دہ چہ خیلی کوخی بہ فضالتو او نور و شیانو و ولری باید ہر فرد دخیلو کوخو بہ پاکتی اونظافت کینی تمام کونیش و کری اودغہ مسئلہ بوہ دمقدسہ وظائفو خخہ خیل و شمیری .

کہو غوارو چہ دخیلو کوچنی اودغہ ضعیفہ ورخ اوبہمیشہ ناجوری و ر کہ کر و او یا ونورونہ سرایت و نگیری باید د کوخو او لجا بوہ نظافت کینی کونیش و کر و او تولہ خیل لجانونہ بدغہ سرہ موظف و بولو اودخیلی جامعی ہر فرد دلجان و بولو اوخیل لجانونہ فاعل دغہ شی قباحت نکری کہ چبری یوسری داول قباحت و کری ہنہ مسئلہ باید ودہ تہ واضح اوبیکارہ شی چہ آ بندہ دخیلی خطا جلو گیری و کری او ہر ہنہ خوک چہ بدغہ خطا ا و سہوہ تہ یوہ پیری اوفرق نی نشی کولای باید ودہ تہ ورونیودل شی چہ دغہ و ظفہ زمو نیر و وجدانی وظائفو خخہ دہ باید یر لجا راوردہ شی .

مجلس ترحیم امر و زاول و فردا ۲ جوزا بہ نسبت وفات برادر م سہ حسام خان مرحوم در مسجد میرزا فخر الدین خان واقع باغ علیمردان مجلس ترحیم منعقد است . (سید غلام قادر)

### دمغنیسیوم معدن

دالمقطف خخہ :

مغنیسیوم تردغہ اوسہ پوری بوہ قیمت دارہ مادہ وہ چہ یوازی بہ مختلفہ مدارسو او دغہ بہ لار اتوارو کینی استعمالیدہ او ذیر کران قیمت نی دلرود چنانچہ دیسوہ رطل قیمت نی یوروند یا تر ہنہ اضافه و مگر بہ مخصوصو حالاتو کینی استعمالیدل بہ ۱۹۱۸ کال کینی د امریکی متحدہ ولایاتو ددغی مادی د یر کہ مقدار پیدا کری چہ مقدار ددغہ تر ۲۸۴ زور رطلونہ اضافه کیدی مگر بہ ۱۹۴۲ کال کینی ددغی مادی استحصال ترقی و کرہ چنانچہ بہ دغہ کال کینی و ۱۲۵ ملیونو تہ و رسیدہ او بہ ۱۹۴۲ کال کینی (۴۰۰) ملیونو تہ و رسیدہ اودغہ استحصال دومر دلوی بلل کینری چہ ہیخ بوہ معدن بہ دغہ اندازہ کینی داسی ژرود و مرہ حد تہ ندی رسیدلی شکل دمغنیسیوم لیکہ یوہر یا تر ہنہ و کوچنیو ذراتونہ ماثل دی چہ بہ ہیرہ آسانی سرہ اور اخلی لمبہ نی ہم سینہ او شین والی تہ ماثلہ دہ گویا دغہ معدن نظرو نورومعدنوتہ ہیر خفیف دی . متحارب ممالک و (مغنیسیوم) تہ ذیر احتیاج لری لککہ چہ اکثرہ (مغنیسیوم) دوی بہ محتر فہ ہونو کینی استعمالہ وی دغہ دول دشپی بہ اشارت اودغہ و منطقویہ عکس اخستلو کینی چہ دیشی دیارہ ضروری وی یادالونیکو دیونواونورو لجا یو چہ ورنہ تہ ذیر احتیاج لری استعمال کینی (۲۷۰) رطلو المنیومو یر لجا (۱۸۰) رطلہ مغنیسیوم استعمال کینی المنیوم تر دغہ اوسہ پوری ذیرہ بوہ سیکہ مادہ بلل کیدہ او دوزن لہر بوہ خخہ ہیرہ بہ صرفہ جوئی اواقصادی دول سرہوہ کہ بہ نی دلوی الوونیکوتہ (۳۶۰) رطلہ و اجول بوہ خورا ہیروہ لککہ چہ (۳۶۰) رطلہ (۲) سیرو وزن دی . د الوونیکو مہندسین ددغہ پیر تلابش کوی چہ بہ آ بندہ کینی دی بہ عوض کینی دالمغنیسیوم استعمال کری د مخہ تر جگری دمغنیسیوم استحصالات بہ محلی دول سرہوہ تجارت اوصنعت و ہنہ چندان فائدہ ندر او دہ لککہ چہ ددغی مادی تہ بہ نسبت دلتر پیدا بیت احتیاج کم و ہنہ و خست چہ محار بہ شروع شوہ ہر ملت ددغی مادی دیدا کولو د بارہ د یر کونیش و کرہ . (نورینا)

### خرگندونی

### اعلان از طرف دائرہ ثبت

تجارت ریاست فیصلہ منازعات تجارتی نظر بہ اصولنامہ ثبت تجارت شرکتهای تجارتی و تجارت اسم و غیرہ خصوصیات قید بہ را بد فتر ثبت تجارتی ریاست فیصلہ منازعات بہ ثبت رسائیدہ اند اینک بر حسب مادہ (۸) اصولنامہ مذکورہ جهت آگاہی عموم تجار و غیر تجار ذیلا توضیح و اعلان میگردد :

۵۰۲ اسم عنوان : درویشان سهامی شرکت ، موضوع تجارت تیل خاک و واردات صادرات مختلفہ ، نوع سهامی تاریخ تاسیس ۱۹ جدی سنہ ۱۳۲۲ مکز اصلی جادہ تیمور شاہی ، اصل سرمایہ پنجاہ لک افغانی سرمایہ جمع شدہ الی تاریخ ۱۶ دلو (۱۱۶۷۹۱۱/۸۹ افغانی) تا بعیت افغانان ، اشخاص صاحبان اصلاحت امضاء در حصہ چکهای صادرہ بانکی مشترکاً امضای جناب عبدالعلیخان رئیس و جناب محمد آصف خان معاون اداری و گنگاوشن معاون تجارتی ، نوت در چاک ہا امضاء رئیس و یک معاون درغیا ب رئیس امضای دو نفر معاون مشترکاً در مکاتب و قرار داد و غیرہ امضای رئیس و معاون ہا منقر دآمدار اعتبار مییابد .

بمدیریت کورسہای مدیر بت عمومی پشتو تولتہ کورسی بنام کورس مستعجل معدن پشتو در نظر است کہ دایر شود . اشخاص پشتو زبان کہ خیال شامل شدن کورس مذکور را داشته باشند بعد از دادن امتحان پذیرفتہ میشوند . در کورس مذکور شش ماہ درس خوانندہ و در ایام مذکور فی ماہ پنجاہ افغانی مدد معاش بہ متعلمین کورس ہم دادہ میشود بعد از ختم دورہ بمعاش کافی بمعلمی پشتو مقرر کردہ میشوند . (۱۵۶) ۳/۳ ما موریت فابریکہ قوای مر کر بیک اندازہ چرم گاوی ادوری کو کہ نعل ، سیخ خودی کاپری ساخت ، کو کہ خارک ، کو کہ سیمی ، نخ پنجصد و از و چار صد وار ، تیل سیاہ ، چربو و غیرہ مواد خام و کسبہ کنارانیکہ بوت و موزد و کمر بند ساختہ بتوانند ضرورت دارد مرجع مفادہ ما موریت فابریکہ قوای مر کر . (۱۵۹) ۱/۳

عیسوی ۱۹۴۴

جغونیل ۱۳۲۳

جبری مزی ۱۳۲۳

ایام	جوزا	یادداشت
۷	۱۵	۱۷
۸	۱۶	۱۸
۹	۱۷	۱۹
۱۰	۱۸	۲۰
۱۱	۱۹	۲۱
۱۲	۲۰	۲۲
۱۳	۲۱	۲۳
۱۴	۲۲	۲۴
۱۵	۲۳	۲۵
۱۶	۲۴	۲۶
۱۷	۲۵	۲۷
۱۸	۲۶	۲۸
۱۹	۲۷	۲۹
۲۰	۲۸	۳۰
۲۱	۲۹	۳۱
۲۲	۳۰	۳۲